
Wilczków, dnia 1.09.2025r.

Sołtys sołectwa Wilczków

Katarzyna Gwóźdź

ul. Przystankowa 2, 55—020 Wilczków

re-mail: wilczkow@gminazorawina.pl

Radna Gminy Zórawina

Monika Kurkowiak

ul. Mickiewicza 17, 55-020 Wilczków

e-mail: monika.kurkowiak@aminazorawinapl

Sz. P. Włodzimierz Chlebosz

Starosta Powiatu Wrocławskiego

Sz. P. Andrzej Jamrozik

Przewodniczący Rady Powiatu

Sz. P. Maciej Koba

Wójt Gminy Żórawina

PETYCJA

w sprawie montażu wyświetlaczy prędkości na drodze powiatowej nr 1956!) oraz drodze

powiatową nr 1960D w miejscowości Wilczków.

Nasza petycja ma charakter publiczny.
Na podstawie art. 2.1. ustawy z dnia ll lipca 20l4r. O petycjach dz. U. 2014 poz. 1195

wnosimy petycję w sprawie montażu na wjazdach do wioski radarowych wyświetlaczy

prędkości, dotyczy to drogi powiatowej nr 1956D oraz 1960D w miejscowości Wilczków W

celu ograniczenia prędkości poruszających się tymi drogami pojazdów i zapewnienia

bezpieczeństwa mieszkańcom.

Zwracamy się do Pana, jako gospodarza powiatu z prośbą o poparcie naszego wniosku,

który został zgłoszony do budżetu Starostwa Powiatowego na 2025 rok, dotyczącego budowy

progów zwalniających, wzniesień lub sygnalizacji świetlnej informującej kierowców o

konieczności ograniczenia prędkości w miejscowości. Naszą prośbe motywujemy względami

bezpieczeństwa. Na wskazanym odcinku drogi dochodzi do nagminnego przekraczania
dozwolonej prędkości przez kierowców, co stwarza powazne zagrożenie dla pieszych — w

tym dzieci, osób starszych oraz rowerzystów. W pobliżu znajduja się, szkoła, płac zabaw,

przejścia dla pieszych, oraz przystanki autobusowe, co dodatkowo potęguje ryzyko wypadków.

Zamontowanie sygnalizacji prędkości pełni funkcję prewencyjną — kierowcy, Widzac aktuaina

prędkość swojego pojazdu, częściej zwalniają i dostosowują jazdę do przepisów. Jest to

rozwiązanie skuteczne i. sprawdzone w wielu miejscowościach w naszym powiecie.



W związku z powyższym wnioskujemy o:
o przeprowadzenie analizy natężenia ruchu i prędkości pojazdów na wskazanym odcinku,

o zamontowanie sygnalizacji prędkości (radaru wyświetlającego prędkość),

o rozważenie dodatkowych działań zwiększających bezpieczeństwo (np. znaki
ostrzegawcze, ograniczenia prędkości, progi zwalniające).

Dodatkowo brak chodnika na odcinku drogi nr 196OD od ul. Zgodnej do ul. Wołyńskiej
stanowi duże zagrożenie dla bezpieczeństwa pieszych poruszających się ulicą do swoich
domów. Jest to miejsce z ograniczoną widocznością ze względu na łukowatą budowe drogi i
lokalizację wjazdu do wioski, gdzie kierowcy wjeżdżają, nie dostosowując prędkość pojazdów
do widoczności drogi na trym odcinku.

Bezpieczeństwo mieszkańców naszego sołectwa jest dla nas najważniejsze, dlatego
liczymy na przychylne rozpatrzenie naszej petycji i możliwie jak najszybsze podjęcie działań w
trosce o nasze bezpieczeństwo.

Zpoważaniem Mieszkańcy sołectwa Wilczków
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